
 
CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL  

AL JUSTIŢIEI  
AL REPUBLICII MOLDOVA 

         

   
 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE  
OF JUSTICE  

                REPUBLIC OF MOLDOVA 

 
 
 

HOTĂRÎRE  
cu privire la rezultatele evaluării profesionale complexe a  

                  formatorilor din reţeaua de formatori a Institutului Naţional al Justiţiei 
 

6 octombrie 2017              mun. Chişinău 
nr. 9/7  
 
Audiind informația prezentată de Svetlana NOVAC, Director adjunct INJ, privind rezultatele 

evaluării profesionale complexe a formatorilor, iniţiată în temeiul Hotărîrii Consiliului INJ nr.5/8 
din 26 mai 2017, în conformitate cu art.36 din Legea privind Institutului Naţional al Justiţiei nr.152-
XVI din 08.06.2006, cu modificările ulterioare, şi prevederile punctelor 2.12, 2.13, 4.5-4.10 din 
Statutul formatorului, aprobat prin Hotărîrea Consiliului INJ 24.04.2014, cu modificările ulterioare, 
şi art.7 alin.(4), art.36 din Legea privind Institutul Naţional al Justiţiei nr.152-XVI din 08.06.2006, 
cu modificările ulterioare, Consiliul 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
1. Se ia act de informația prezentată. 

 
1. Se validează rezultatele evaluării profesionale complexe a formatorilor din reţeaua de 

formatori a Institutului Naţional al Justiţiei. 
 

2. Se menţin în reţeaua de formatori a Institutului Naţional al Justiţiei formatorii, conform 
Anexei nr.1. 
 

3. Se exclud din reţeaua de formatori a Institutului Naţional al Justiţiei în temeiul pct.4.9 lit.e) 
şi pct. 5.8 lit.f) din Statutul formatorului, în legătură cu neprezentarea la evaluarea complexă, 
formatorii, conform  Anexei nr.2. 
 

4. Se acceptă cererea dlui Alexandru TĂNASE de a fi exclus din reţeaua de formatori a 
Institutului Naţional al Justiţiei, în temeiul pct. 5.8 lit.c) din Statutul formatorului.  
 

5. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data publicării ei pe pagina web oficială a  Institutului.. 
 
6. Responsabil de executarea prezentei hotărîri se desemnează Directorul Institutului Naţional 

al Justiţiei.  
 
 
Preşedintele ședinței                                                                                Angela BOSTAN 
 

 


	COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 
	OF JUSTICE 
	AL REPUBLICII MOLDOVA

